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                     28.117/II/PN 

                                      JJP/MM 

 

 

 

Mijnheer de Minister, 

 

 

Ter zitting van 27 juni 1986 hebben de verenigde afdelingen van 

de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een klacht onderzocht 

wegens het feit dat ter gelegenheid van de procedure van openbaar 

onderzoek voor het MINA-plan 2 er een Franstalige uitnodiging 

(antwoordkaart) tot deelname aan het onderzoek is opgenomen in de 

basisfolder die aan de gemeentebesturen, ook die van de gemeenten 

zonder taalfaciliteiten, ter beschikking is gesteld. 

 

Overeenkomstig artikel 36 van de gewone wet van 9 augustus 1980 

tot hervorming der instellingen gebruiken de diensten van de 

Vlaamse Regering met werkkring het gehele ambtsgebied van het 

Vlaams Gewest het Nederlands als bestuurstaal.  Met betrekking 

tot de gemeenten met een speciale taalregeling uit hun 

ambtsgebied, is de taalregeling van toepassing die door de bij KB 

van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen 

in bestuurszaken (SWT) is opgelegd aan de plaatselijke diensten 

van die gemeenten, voor de berichten, mededelingen en formulieren 

die bestemd zijn voor het publiek, voor de betrekkingen met 

particulieren en voor het opstellen van akten, getuigschriften, 

verklaringen en vergunningen. 

 

Met betrekking tot de gemeenten zonder speciale taalregeling en 

hun inwoners is dus de bestuurstaal van het Vlaams Gewest, nl. 

het Nederlands, van toepassing. 

 

De VCT oordeelt derhalve dat de klacht ontvankelijk en gegrond 

is. 

 

De VCT wijst er evenwel op dat de antwoordkaart een document van 

louter informatieve aard is. 

 

 

 

 

 

 2. 

 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 



 

 

                                     De Voorzitter, 

[…][…] 


